

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

World of Greenland A/S

Kussangajanguaq 7, Postboks 109, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 34 66 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2023.

Peter Christian Flindt Bastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	World of Greenland A/S Kussangajannuaq 7 Postboks 109 3952 Ilulissat CVR-nr.: 12 34 66 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Errebo Jensen, Formand Peter Brøsti Simonsen Ermose Peter Christian Flindt Bastrup Jacob Nitter Sørensen
Direktion	Peter Christian Flindt Bastrup, Adm. direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	AIR GREENLAND A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

.Hovedaktiviteten i World of Greenland er salg af oplevelser og udflugter i Ilulissat og vores lodges i Eqi, Ilimanaq og Igloo Lodge.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.455 t.kr. mod 4.432 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 890 t.kr. mod -1.179 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

2022 har været et rigtig godt turistår med megen travlhed, og selskabet har derved lagt Covid-19 årene bag sig. Der opleves igen at rejselysten er vendt tilbage og selskabets turismeprodukter efterspørges.

World of Greenland er en del af Air Greenland koncernen. Ejerskabet er per. 1. november 2022 overgået til Air Greenland fra Grønlands Rejsebureau, som derfor nu er søsterselskab til World of Greenland.

Koncernens strategi er at udvikle "reason to go" til turisten, og deraf udvikle markedet både gennem lokale leverandører og egne producerede produkter, såsom de eksisterende camps som selskabet råder over. Selskabet har stor succes med de etablerede camps i Eqi, Ilimanaq og Igloo lodges, hvorfor det er besluttet at camp Glacier Lodge Eqi skal øge antallet af hytter med yderligere 9 enheder samt at alle hytter fra sæsonen 2024, har bad og toilet.

Ilimanaq Lodge har i 2022 haft et samarbejde med den 2-stjernede Michelin restaurant KOKS, som har anvendt restauranten i sommersæsonen. Dette tiltag er der blevet taget godt i mod af gæsterne, og det har i høj grad resulteret i at Grønland er kommet med på den gastronomiske verdensscene. Samarbejdet har kun kunnet ske ved at søsterselskabet Hotel Arctic ligeledes har medvirket til at sikre logistik, indkøb med mere. Samarbejdet fortsætter i 2023.

Selskabets camp Igloo Lodge nedbrændte i efteråret 2022, men det er lykkedes at få den genopbygget meget hurtigt, og er derfor igen klar til at modtage gæster i campen medio januar.

Alle selskabets camps leverer dels et kvalitetsprodukt, som sikrer den unikke turistoplevelse, men derudover opnår kunden også at se mere end Ilulissat. Selskabet har et stærkt fokus på at samarbejde med lokale operatører og lokale guider, for derigennem at medvirke til at skabe endnu mere turistaktivitet lokalt.

Ledelsesberetning

Det er glædeligt, at det i 2022 er lykkedes at øge antallet af lokale guider med grønlandsk baggrund. Der er pt. ikke tilstrækkeligt mange kvalificerede lokale guider, hvorfor der er stor rift om dem der er. Denne rekrutteringsproblemstilling betyder, at selskabet ligesom andre servicevirksomheder er nødsaget til, i nogen grad, at hente guider udefra. Alle guider, lokale såvel som udefrakommende betaler grønlandsk skat. World of Greenland arbejder målrettet på at øge antallet af lokale guider, og samarbejder med uddannelsesinstitutioner i Grønland om dette.

Med den øgede aktivitet er det i 2022 også lykkedes at øge aktiviteten og samarbejdet med lokale operatører. World of Greenland ønsker at bruge lokale konkurrencedygtige og fleksible operatører, og hvor det er muligt sammen at udvikle turismen.

Forventet udvikling i 2023

Forventninger til 2023 er en stigning i den samlede aktivitet.

Resultatmæssigt forventer vi i 2023 et resultat på niveau med 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	14.455.028	4.432.412
1 Personaleomkostninger	-7.143.396	-2.555.706
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.190.990	-2.767.318
Andre driftsomkostninger	-1.513.212	0
Driftsresultat	1.607.430	-890.612
2 Finansielle omkostninger	-453.008	-713.084
Resultat før skat	1.154.422	-1.603.696
3 Skat af årets resultat	-264.507	424.978
Årets resultat	889.915	-1.178.718
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	889.915	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.178.718
Disponeret i alt	889.915	-1.178.718

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	60.263	148.335
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>60.263</u>	<u>148.335</u>
Grunde og bygninger	25.438.392	27.715.764
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.054.764	2.811.624
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	6.183.664	806.508
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.676.820</u>	<u>31.333.896</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.737.083</u>	<u>31.482.231</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	513.475	328.146
Varebeholdninger i alt	<u>513.475</u>	<u>328.146</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	314.440	1.155.787
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	370.973
Andre tilgodehavender	2.921.728	375.978
Tilgodehavender i alt	<u>3.236.168</u>	<u>1.902.738</u>
Likvide beholdninger	4.174.249	3.837.329
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.923.892</u>	<u>6.068.213</u>
Aktiver i alt	<u>41.660.975</u>	<u>37.550.444</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	8.326.640	7.436.725
Egenkapital i alt	<u>10.326.640</u>	<u>9.436.725</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	690.230	425.723
Hensatte forpligtelser i alt	<u>690.230</u>	<u>425.723</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.900.000	18.500.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.900.000</u>	<u>18.500.000</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	2.600.000	2.000.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.160.005	5.442.943
Leverandører af varer og tjenesteydelser	652.689	794.757
Gæld til tilknyttede virksomheder	240.821	0
Anden gæld	1.090.590	950.296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.744.105</u>	<u>9.187.996</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>30.644.105</u>	<u>27.687.996</u>
Passiver i alt	<u>41.660.975</u>	<u>37.550.444</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	7.436.725	9.436.725
Overført fra resultatdisponering	0	889.915	889.915
	2.000.000	8.326.640	10.326.640

Noter

	2022 kr.	2021 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	6.958.483	2.491.229		
Pensioner	113.682	37.681		
Personaleomkostninger i øvrigt	71.231	26.796		
	7.143.396	2.555.706		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 20	 8		
2. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	410.151	107.229		
Andre finansielle omkostninger	42.857	605.855		
	453.008	713.084		
3. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	264.507	-424.978		
	264.507	-424.978		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.500.000	2.600.000	19.900.000	9.500.000
	22.500.000	2.600.000	19.900.000	9.500.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er via selskabets pengeinstitut stillet betalingsgaranti for ialt 50 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har en samlede lejeforpligtelse på t.kr. 1.313, hvoraf de t.kr. 190 udløber inden for 12 måneder, t.kr. 323 indenfor 60 måneder og t.kr. 800 efter 60 måneder.